### Doce sentencias contra los pelagianos

#### CAPITULO V

16. Puesto que por la clemencia de Cristo somos católicos:

1.º Sabemos que los aun no nacidos nada han hecho en su vida, ni bueno ni malo; que no han venido a las miserias de esta vida por méritos de alguna otra vida anterior individual que no pudieron tener; que, sin embargo, los nacidos carnalmente según Adán contraen en su primer nacimiento el contagio de la muerte antigua; que no se libentan del suplicio de la muerte eterna, suplicio que por una justa condenación va pasando de uno a todos, si no renacen en Cristo por la gracia.—2.º Sabemos que la gracia de Dios no se da ni a los niños ni a los adultos por méritos nues-

3.º Scimus maioribus ad singulos actus dari.—4.º Scimus non omnibus hominibus dari, et quibus datur, non solum secundum merita operum non dari, sed nec secundum merita voluntatis eorum quibus datur: quod maxime apparet in parvulis.—5.º Scimus eis quibus datur, misericordia Dei gratuita dari.—6.º Scimus eis quibus non datur, iusto iudicio Dei non dari.—7.º Scimus quod omnes astabimus ante tribunal Christi, ut ferat unusquisque secundum ea quae per corpus gessit, non secundum ea quae, si diutius viveret, gesturus fuit, sive bonum sive malum.—8.º Scimus etiam parvulos secundum ea quae per corpus gesserunt, recepturos vel bonum vel malum. Gesserunt autem non per seipsos, sed per eos quibus pro illis respondentibus et renuntiare diabolo dicuntur et credere in Deum; unde et in numero fidelium computantur, pertinentes ad sententiam Domini dicentis: *Qui crediderit et baptizatus fuerit, salvus erit*. Propter quod et illis qui hoc Sacramentum non accipiunt, contingit quod sequitur: *Qui autem non crediderit, condemnabitur*<sup>30</sup>. Unde et ipsi, sicut dixi, si in illa parva aetate moriuntur, utique secundum ea quae per corpus gesserunt, id est tempore quo in corpore fuerunt, quando per corda et ora gestantium crediderunt vel non crediderunt, quando baptizati vel non baptizati sunt, quando carnem Christi manducaverunt vel non manducaverunt, quando et sanguinem biberunt vel non biberunt; secundum haec ergo quae per corpus gesserunt, non secundum ea quae, si diu hic viverent, gesturi fuerant, iudicantur.—9.º Scimus felices esse mortuos qui in Domino moriuntur, nec ad eos pertinere quidquid acturi fuerant, si tempore diuturniore vixissent.—10.º Scimus eos qui corde proprio credunt in Dominum, sua id facere voluntate ac libero arbitrio.—11.º Scimus pro eis qui nolunt credere, nos qui iam credimus, reata fide agere, cum Deum oramus ut velint.—12.º Scimus pro eis qui ex illis crediderunt, tanquam de beneficiis, recte atque veraciter et debere nos Deo agere gratias, et solere.